
                                                                         AΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Ηράκλειο,      13.11.2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                             Αρ.Πρωτ.: 389754 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ                                      

Ταχ. Δ/νση: Μάρκου Μουσούρου 15                            

Ταχ. Κώδικας: 71201 – Ηράκλειο                                 

Πληροφορίες: Χριστοδουλάκη Μαρία 

Τηλέφωνο: 2813410287 

Ηλεκτρ/κή Δ/νση : m.christodoulaki@crete.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τροποποίησης/παρατάσης  προθεσμίας υποβολής των 

αιτήσεων της αριθμ. 337699/6.10.2025 προκήρυξη για  Α) χορήγηση   52 νέων 

αδειών  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ υπαιθρίου εμπορίου (ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ)  

με θέσεις δραστηριοποίησης  και Β)  απόδοση 68 θέσεων δραστηριοποίησης 

σε υφιστάμενους ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ υπαίθριου εμπορίου σε λαϊκές 

αγορές των Δήμων Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου, Χανίων, Αγίου Νικολάου,  

Ιεράπετρας και Σητείας της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 

4849/2021 . (ΑΔΑ: ΨΕΔΨ7ΛΚ-1ΝΤ) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

Έχοντας υπόψην: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως 

mailto:m.christodoulaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΙΟ37ΛΚ-258



τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικά το άρθρο 176 ιζ) Εισηγείται στο 

περιφερειακό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων της 

περιφέρειας και παρακολουθεί την υλοποίησή τους. .  

2. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 

για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 

επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης  

και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (ΦΕΚ Α’207)  

3. Την αριθμ.1218/16-2-2021 (ΦΕΚ762/β/26-2-2021) απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα « Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης».  

4. Την αριθμ. 1007/2025 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 

(ΑΔΑ:9ΗΧ27ΛΚ-ΧΗ5) έγκριση σχεδίου κανονιστικής απόφασης 

γιαπροκήρυξη για χορήγηση α) 52 νέων αδειών επαγγελματιών 

πωλητών ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ με θέσεις δραστηριοποίησης και β) 

απόδοση 68 θέσεων δραστηριοποίησης σε λαϊκές αγορές των Δήμων 

Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου,Χανίων, Ιεράπετρας, Αγίου Νικολάου 

και Σητείας της Περιφέρειας Κρήτης σε υφιστάμενους αδειούχους 

επαγγελματίες πωλητές λαϊκών αγορών σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 

4849/2021 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ii) υποβολή του στο 

Περιφερειακό Συμβούλιο για απόφαση και iii) εξουσιοδότηση του 

Περιφερειάρχη για την έκδοση των υπολοίπων πράξεων που 

απαιτούνται για ολοκλήρωση διαγωνισμού. 

5. Την αριθμ. 115/2025 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 

(ΑΔΑ:9ΕΩΚ7ΛΚ-848) Έγκριση σχεδίου κανονιστικής απόφασης για 

προκήρυξη για χορήγηση α) 52 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών 

ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ με θέσεις δραστηριοποίησης και β) απόδοση 68 

θέσεωνδραστηριοποίησης σε λαϊκές αγορές των Δήμων Ηρακλείου, 

Φαιστού, Ρεθύμνου, Χανίων, Ιεράπετρας, Αγίου Νικολάου και Σητείας της 

ΑΔΑ: 6ΙΟ37ΛΚ-258



Περιφέρειας Κρήτης σευφιστάμενους αδειούχους επαγγελματίες 

πωλητές λαϊκών αγορών σύμφωνα με αρ.13-16 Ν. 4849/2021 , όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και ii) εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη για 

την έκδοση των υπολοίπων πράξεων που απαιτούνται για ολοκλήρωση 

διαγωνισμού. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 337699/6.10.2025 προκήρυξη (ΑΔΑ: ΨΕΔΨ7ΛΚ-1ΝΤ) 

για  Α) χορήγηση   52 νέων αδειών  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

υπαιθρίου εμπορίου (ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ)  με θέσεις δραστηριοποίησης  

και Β)  απόδοση 68 θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ υπαίθριου εμπορίου σε λαϊκές αγορές των 

Δήμων Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου, Χανίων, Αγίου Νικολάου,  

Ιεράπετρας και Σητείας της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με αρ. 13-

16 Ν. 4849/2021που ορίζει καταληκτική προθεσμία υποβολής των 

αιτήσεων την 13.11.2025 ώρα 23:59. 

7. Τις προφορικές οχλήσεις και διαμαρτυρίες του Σωματείου των 

Επαγγελματιών Πωλητών Ηρακλείου  για μη επάρκεια του χρόνου. 

Αποφασίζει 

1. Την τροποποίηση του αρ. 7 προθεσμία υποβολής των αιτήσεων της  6 

σχετ. προκήρυξης και  

2. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων κατά 30 ημέρες 

από 14.11.2025 ώρα 00.00 έως 14.12.2025 ώρα 23.59 . 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

2. ΔΗΜΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

3. Δ/ΝΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

4. Σωματείο Επαγγελματιών πωλητών  

ΑΔΑ: 6ΙΟ37ΛΚ-258



 

ΑΔΑ: 6ΙΟ37ΛΚ-258


		2025-11-17T11:05:33+0200
	Athens




